
ROMÂNIA 

JUDEȚUL HARGHITA 

COMUNA PĂULENI-CIUC 

PRIMAR 

 

 

DISPOZIȚIA NR. 25/2025 

privind aducerea la cunoștință publică a delimitării și numerotării fiecărei secții de votare precum și 

a sediilor acestora 

 

 

 

          Primarul comunei Păuleni-Ciuc, 

 

Având în vedere prevederile: 

✓ Art. 10 din Legea nr. 370/2004 pentru alegerea Președintelui României; 

✓ OUG NR. 1/2025 privind unele măsuri pentru organizarea și desfășurarea alegerilor pentru 

Președintele României din anul 2025 și alegerilor locale parțiale din anul 2025; 

✓ Art. 10, lit. c) din HG nr. 68/2025 privind stabilirea măsurilor pentru buna organizare și 

desfășurare a alegerilor pentru Președintele României din anul 2025; 

✓ Punctul 39 din HG nr. 17/2025 privind aprobarea Programului calendaristic pentru realizarea 

acțiunilor necesare pentru alegerea Președintelui României din anul 2025 

În temeiul art. 155, alin. (1), lit. a), alin. (2), lit. b) și art. 196, alin. (1), lit. b) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 

D I S P U N E  

 

 

Art.1 – Se aduce la cunoștință publică delimitarea și numerotarea secțiilor de votare de pe 

raza comunei Păuleni-Ciuc. 

Art.2 – Se stabilesc la nivelul comunei Păuleni-Ciuc , un număr de 3(trei) secții de votare, 

după cum urmează: 

1. Secția de votare nr. 206, în satul Păuleni-Ciuc, nr. 64, Căminul Cultural Păuleni-Ciuc. 

2. Secția de votare nr. 207, în satul Delnița, nr. 184, Școala Primară Delnița. 

3. Secția de votare nr. 208, în satul Șoimeni, nr. 10, Școala Primară Șoimeni.  

Art.3 – Prezenta dispoziție va fi adusă la cunoștință publică prin afișare la sediul Primăriei 

Păuleni-Ciuc și prin publicare pe pagina de internet a instituției se va comunica pentru Instituţia 

Prefectului judeţului Harghita. 

 

Păuleni-Ciuc, 18.03.2024. 

 

 

 

                         PRIMAR,                                                     SECRETAR GENERAL UAT, 

                      Ferencz Csaba                                                            Kánya Terez 


